
 
INSTITUT ZA ONKOLOGIJU VOJVODINE 
Put dr Goldmana 4, 21204 Sremska Kamenica, Srbija 

Tel: + 381 21 480 5500 ● http://www.onk.ns.ac.rs ● Fax: + 381 21 661 3741 

                                                                                                                                                                                                              strana 1 od 3 
 

 
Dana: 27.01.2016. 
Broj: 5/1/138 
(odgovor zainteresovanom licu br.1) 
 
 
Poštovani, 
 
U otvorenom postupku javne nabavke usluga - dozimetrijska kontrola izvora jonizujućih  zračenja i 
očitavanje ličnih tl dozimetara, sa poslugom, broj javne nabavke 92-2015-O-02, Instituta za 
onkologiju Vojvodine, za koju je Poziv za podnošenje ponuda objavljen na Portalu javnih nabavki 
dana 29.12.2015. godine, zainteresovano lice dostavilo je putem elektronske pošte Zahtev za 
dodatno pojašnjenje od 26.01.2016. (u IOV zaveden pod brojem 527 od 27.01.2016.) godine. 

 
Zainteresovano lice, postavlja sledeće pitanje - zahtev: 
 

- nepotrebno izostavljeno- 
1. Molimo Vas da izmenite konkursnu dokumentaciju koja se odnosi DOZIMETRIJSKA KONTROLA IZVORA 

JONIZUJUĆIH  ZRAČENJA I OČITAVANJE LIČNIH TL DOZIMETARA, SA POSLUGOM. 
Naime u konkursnoj dokumentaciji tražite da se popuni obrazac izjave o dokazivanju poslovnog kapaciteta, 
kojeg u kon. dok. nema.  

2. Drugo u tabelama koje se nalaze ispod dopisa piše: 
- tromesečno očitavanje tl dozimetara, sa poslugom komada 10, a obzirom da se u ovoj tabeli navodi 
ukupan broj očitavanja treba da stoji 20, jer se vrši dva puta očitavanje u 6 meseci, pa mislm da I to 
treba ispraviti. 
  

PARTIJA BROJ 4 – PARTIJA BROJ 4 – Očitavanje  ličnih termoluminiscentnih  dozimetara, sa 
poslugom 

POPUNJAVA PONUĐAČ   
Br. 
stavke 

  
Naziv stavke 

  
Jed. 
mere 

  
Koli č 
ina 

Cena po 
jm bez 
pdv 

Cena po 
jm sa 
pdv 

  
Ukupno bez 
pdv 

Stopa 
pdv 

  
Iznos 
pdv 

  
Ukupno sa 
pdv 

  
1 

  
mesečno očitavanje tl 
dozimetara, sa poslugom 

  
komad 

  
900 490,00 0% 441.000,00 0%     

  
2 

  
tromesečno očitavanje tl 
dozimetara, sa poslugom 

  
komad 

  
10-20 490,00 0% 4.900,00 0%     

  
ukupno dinara bez pdv (stavke1-2) 445.900,00 

ukupno dinara pdv (stavke1-2) 0% 

ukupno dinara sa pdv (stavke1-2) 
0% 

   
 
 
 
 
 
 



 
INSTITUT ZA ONKOLOGIJU VOJVODINE 
Put dr Goldmana 4, 21204 Sremska Kamenica, Srbija 

Tel: + 381 21 480 5500 ● http://www.onk.ns.ac.rs ● Fax: + 381 21 661 3741 

                                                                                                                                                                                                              strana 2 od 3 
 

Vrednost ličnog tl dozimetra – 1 komad 

 
(Naručilac će finansijski nadoknaditi  uništenje ili gubitak ličnog tl dozimetra, isključivo 
 
POPUNJAVA PONUĐAČ 
 

kada dobavljač zahteva finansijsku nadoknadu istog, prema navedenoj ceni)      dinara, bez pdv 
  
  
Zahtevane tehničke karakteristike za lični tl 
dozimetar 

Ispunjava obaveznu 
tehničku 

karakterisitku  
DA/NE 

  
Opis 

lični termoluminiscentni dozimetri: dvokomponentni- sa 
dve tablete (zbog preciznijeg 

merenja)- jer je opseg energija jonizujućeg zračenja 
kojem su zaposleni izloženi, širokog opsega- 
mamografski kabinet, CT aparat, PET aparat / tablete 
koje se očitavaju da imaju mogućnost očitavanja od 
minimum četiri godine / tablete treba da su napravljene 
od: LiF (Litium- fluorid) ili nekog drugog materijala, koji 
je  istih ili 
sličnih, mernih karakteristika /  „kartica“, u kojoj se 
nalazi tableta, treba da je takva da 
se moze nositi u džepu i da može da bude unešena u jako 
magnetno polje, a da pri tom ne dođe do oštećenja samog 
dozimetra, kao i da nema feromagnetnih delova / treba da 
imaju mogućnost očitavanja na čitaču tipa „Harshaw 
5500“ ili novijem ili na drugom čitaču, slicnih 
karakteristika 

DA   

  
  
pečat i potpis ovlašćenog lica ponuđača 
   

Partija broj 4 - O čitavanje  ličnih termoluminiscentnih  dozimetara, sa poslugom 
  

br. 
stavke 

  

Organizaciona 
jedinica 

  

Br. 
korisnika tl 
dozimetara 

  

Broj 
potrebnih tl 
dozimetara 
(2 dozimetra po 
korisniku)  

  

Broj tl 
dozimetara koji 
se očitavaju 
mesečno 

  

Broj tl 
dozimetara 
koji se 
očitavaju 
tromesečno 

  

Moguća 
odstupanja u 
broju tl 
dozimetara 

  

1 
Centar za imidžing 
dijagnostiku 

  

58 

  

116 

  

48 

  

10 

  

± 4 

  

2 
Klinika za 
radiološku 
terapiju 

  

70 

  

140 

  

70 

  

/ 
  

± 4 

  

3 
Centar za nuklearnu 

medicinu 

  

26 

  

52 

  

26 

  

/ 
  

± 4 

  

4 
Klinika za 
operativnu 
onkologiju 

  

6 

  

12 

  

6 

  

/ 
  

± 4 

- nepotrebno izostavljeno- 
 



 
INSTITUT ZA ONKOLOGIJU VOJVODINE 
Put dr Goldmana 4, 21204 Sremska Kamenica, Srbija 

Tel: + 381 21 480 5500 ● http://www.onk.ns.ac.rs ● Fax: + 381 21 661 3741 

                                                                                                                                                                                                              strana 3 od 3 
 

 
 

Odgovori  Naručioca: 
 

1. Komisija Naručioca uočila je propust koji ste naveli  i  isti ispravila izmenama broj 2,  delovodni 
broj 5/1/133 od 26.01.2016. godine. 
 
 
2. Naručilac je načinio grešku prilikom sačinjavanja konkursne dokumentacije, te će u skladu sa 
odredbama člana 63. Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik RS” br. 124/2012, 14/2015 i 
68/2015) iste ispraviti kroz izmenu i usaglašavanje teksta  konkursne dokumentacije i iste objaviti 
na Portalu javnih nabavki i na svojoj internet stranici.  
 
 
 
 
S poštovanjem,  
 
INSTITUT ZA ONKOLOGIJU VOJVODINE 
Komisija za javnu nabavku 92-2015-O-02 

 


